
__________________________________________________________________________________
Comune di Marciano della Chiana

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA
Provincia di Arezzo

AREA CONTABILE
SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 149 DEL 26/04/2024

OGGETTO:Contributo per le celebrazioni del 470° anniversario della Battaglia di
Scannagallo, 450° anniversario della morte di Cosimo I De Medici e di Giorgio Vasari -
Impegno di spesa a favore del Comune di Foiano della Chiana

Visto il provvedimento del Sindaco n. 3 del 02/01/2024 con il quale la sottoscritta veniva nominata titolare
di Incarico di Elevata Qualificazione -E.Q.- dell’area contabile di questo Ente, da cui discende la propria
competenza all’emissione del presente provvedimento;

Vista la deliberazione n. 9 del 29/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

Considerato che con deliberazione di C.C. n. 10 del 29/01/2024 è stato approvato il bilancio di previsione
2024/2026;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17/02/2024, con la quale si procedeva all'approvazione
del P.E.G. degli esercizi 2024/2026 e contestuale assegnazione delle risorse finanziarie ai Responsabili di
Incarichi di Elevata Qualificazione e Responsabili di servizio, attribuendo loro anche le relative capacità di
spesa;

Richiamato il tavolo di co-progettazione al quale hanno partecipato i Comuni di Marciano della Chiana,
Foiano della Chiana, Lucignano, Monte San Savino e Foiano della Chiana, al fine di formulare un
programma condiviso per le celebrazioni del 470° anniversario della Battaglia di Scannagallo, 450°
anniversario della morte di Cosimo I De Medici e di Giorgio Vasari;

Visto l’esito positivo della graduatoria del Bando L1 “SOSTEGNO ALLE MANIFESTAZIONI DI
RIEVOCAZIONE STORICA – Legge Regionale 3 Agosto 2021, n.27”;

Considerata la Delibera di Giunta n.46 del 13 Aprile 2024 con la quale si predispone l’approvazione del
contributo di € 2.000,00 da versare al Comune di Foiano della Chiana, quale capofila della co-
progettazione;

Rilevata pertanto l’opportunità di impegnare la somma di € 2.000,00 al Capitolo n. 1036.01del bilancio
2024, nelle uscite del corrente esercizio finanziario, in favore del Comune di Foiano della Chiana quale
comune capofila del tavolo di co-progettazione per la partecipazione al Bando Regionale per le
celebrazioni del 470° anniversario della Battaglia di Scannagallo, 450° anniversario della morte di Cosimo I
De Medici e di Giorgio Vasari;

Considerato che al suddetto capitolo di spesa è stanziata la somma necessaria;



__________________________________________________________________________________
Comune di Marciano della Chiana

Pag. 2 di 2

Ritenuto che si possa procedere all’impegno di spesa per tale importo;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. 18 08 2000 n. 267);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Di impegnare la somma di € 2.000,00 al Capitolo n. 1036.01, nelle uscite del corrente esercizio finanziario,
in favore del Comune di Foiano della Chiana quale comune capofila del tavolo di co-progettazione per la
partecipazione al Bando Regionale per le celebrazioni del 470° anniversario della Battaglia di Scannagallo,
450° anniversario della morte di Cosimo I De Medici e di Giorgio Vasari;

Di dare atto che la spesa relativa alla suddetta obbligazione diverrà esigibile, per l’importo di € 5.000,00
nel corso dell’esercizio finanziario 2024.

A norma dell’art. n.5 e n. 8 della legge 241/90, si rende noto che la sottoscritta è anche responsabile del
procedimento.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 05.02 103601 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

98 N. 0 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI FOIANO DELLA CHIANA
Codice Fiscale: 00290740513 - P.Iva: 00290740513

Descrizione Impegni Assunti

Contributo per le celebrazioni del 470° anniversario della Battaglia di Scannagallo, 450° anniversario
della morte di Cosimo I De Medici e di Giorgio Vasari - Impegno di spesa a favore del Comune di
Foiano della Chiana

IL RESPONSABILE
SIMONA GORELLI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del
Comune di Marciano della Chiana, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


